
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 060/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ของมหาวิทยาลัยนครพนม 

 -------------------------- 

ด้วย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ของมหาวิทยาลัยนครพนม จำนวน ๑๒ ราย  
ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ 4 ปี ในวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. 2548 และข้อ 6 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม
ครั้งที่ 11/2568 เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ของมหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย  

1. รองศาสตราจารย์ ดร.ประดิษฐ์  วรรณรัตน์ ประธานกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
2. ศาสตราจารย์ ดร.ศุภสวัสดิ์  ชัชวาลย์ กรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
3. ศาสตราจารย์ ดร.พงษร์ักษ์  ศรีบัณฑิตมงคล กรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สพุรรณ  สุดสนธ์ กรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
5. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.อธิราชย์ นันขันตี กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายวิชาการ  
6.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ระวิวร ฮงมา  กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายวิชาการ  
7. นายเศรษฐา สุขัน  กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายสนับสนุน 
8. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ถนอม ทาทอง    เลขานุการ 
    เลขานุการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
9. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร ผู้ช่วยเลขานุการ  
10. นางสาวนภทรวัลย ์โชติอัศวสกุล    ผู้ช่วยเลขานุการ 

/โดยให้มี...  



-2- 

 

 

โดยให้มีหน้าที ่และอำนาจในการดำเนินการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่ง กรรมการ 
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ของมหาวิทยาลัยนครพนม ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. 2568 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    

สั่ง ณ วันที่     ๔    พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕๖8   

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 
 


